

FLYGTNINGENÆVNET
Formanden

Udlændinge- og Integrationsministeriet
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Sendt pr. e-mail til jeda@uim.dk

Dato: 29. september 2020
J.nr.: 20/218723-002
Sagsbehandler: cabv

Ved e-mail af 24. september 2020 har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet om bidrag til besvarelse af spørgsmål 440 stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 14. september 2020.

Spørgsmål 440 er affattet således:

”Det fremgår af referatet fra Flygtningenævnets koordinationsudvalgsmøde den 9. september 2020, som ligger på nævnets hjemmeside, at der inden mødet var udsendt opdaterede praksisnotater vedrørende følgende emner: syriske statsborgere, første asylansøgere, kriminelle asylansøgere, konvertitter, seksuelle minoritetsgrupper, inddragelse/nægtelse af forlængelse af opholdstilladelse, somaliske statsborgere, afghanske statsborgere, irakiske statsborgere og iranske statsborgere. Vil ministeren fra nævnets sekretariat indhente de pågældende opdaterede praksisnotater og oversende dem til udvalget?”

I den anledning kan Flygtningenævnet oplyse følgende:

Flygtningenævnets sekretariat bistår Flygtningenævnet med udarbejdelse af blandt andet praksisnotater, der indeholder præmisserne fra nævnets afgørelser i konkrete sager. Praksisnotaterne vedrører særlige temaer og udvalgte lande.

Praksisnotaterne opdateres løbende og drøftes på de seks årlige ordinære møder i henholdsvis formandskabet og koordinationsudvalget. Når praksisnotaterne har været drøftet på møderne, sendes notaterne ud til samtlige medlemmer af Flygtningenævnet. Samtidig fremgår det af referaterne fra møderne i udvalget, om udvalgets medlemmer har haft bemærkninger til notaterne, og om der i den forbindelse er spørgsmål, som nævnets medlemmer bør være særligt opmærksomme på.

Praksisnotaterne, der er udsendt efter mødet i koordinationsudvalget den 9. september 2020, vedlægges besvarelsen. Det bemærkes, at praksisnotaterne indeholder fortrolige personhenførbare oplysninger, der ikke må videregives til offentligheden.

Med venlig hilsen

Bloch Andersen